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tioil, bliver for Tiden opkøbt, endog tror 
jeg af svenske Opkøbere, til Priser mellem 
'30홢40 Øre pr. kg. og sendt til Udland'et.. 
Altsaa Prisen i Udlandet ligger mellem 
30 og 40 Øre pr. kg, og naar det er Til- 
fældet, er det givet, at ingen ' Nedsættelse 
eller Borttagen äf Toldsatsen hos os vilde 
kunne skåne Pressen Papir billigere, end 
홢de 29 Øre, den skal *give i Fremtiden. - 

' Det har maaske i øvrigt sin Interesse 
:at tilføje, at ligesom den gamle Pris af 
SO Øre har givet' Fabrikkerne et meget 
betydeligt Tab ved Fabrikationen, saaledes 
or endnu dét samme Tilfældet med den 
forhøj ede Pris, 29 홢 Øre, den er fremdeles; 
ikke ; lønnende. Prisforholdene for Kul, 
Træmasse o. s. v. er nu paa Grund af 
Krigen saaelanne; at egentlig først den Pris, 
der. betales af Udlandet, 30홢40 Øre pr. 
kg, Jkàn gøre : Produktionen ; nogenlunde 
lønnende. * 

^ Der er ; altsaa ikke nogen Udsigt til: 
ved Hjælp af partielle Toldreformer at: 
kaffe Lettelse' i Prisen paa Avispapir.; 
Skulde man 'Q.pnaa en saadan Lettelse, 
maatte det: være 홢 efter lignende Systemer; 
som dem, vi følger paa andre Omraader, 
med Maksimalpris eller lignende Regule- 
ringer, og hvis man satte en Maksimalpris 
paa Trykpapir, maatte det vel enten gaa: 
ud over de Folk, der bruger - det øvrige 
Papir, saa at do kom til at betale deres: 
Papir noget dyrere, for at Pressen kunde 
faa sit Papir  billigere, eller man maatte: 
ind paa et lignende smukt System som det; 
man for Øjeblikket har for Fiskeriets Ved- 
kommende, hvorefter Statskassen erstatter 
vedkommende Producent det, han ikke kan 
faa i, Pris, men det tror jeg nok er et 
System, der for Øjeblikket virker ret mis- 
trøstigt . for > Statskassen, = og j eg antager 
ikke, Staten vilde have 'stor Lyst til at 
indlade sig paa det ogsaa for Avispapirets 
Vedkommende. 

'Det var kun disse Bemærkninger, jeg 
vilde, gøre, , og jeg har anset dét for nyttigt 
at gøre dem her fra Tingets Talerstol, for 
Ælt det omtalte Forhold kan blive alininde- 
lig kendt omkring i Landet og den Tanke, 
maaske blive fjernet, at man kan naa Re- 

I . . - , sultater' ad den Vej, som blev antydet her 
forleden. Jeg tror i det hele, at ogsaa de 
andre Ønsker i denne Retning, som har 
Tæret fremme, og som sikkert, saaledes 

som jeg før sagde, viF bliv e i ej st, , naar man 
rejser Spørgsmaalet oin partielle Toldre. 
former, har bedst af at blive liggende, ind- 
til man kan overskue Forholdene paa disse . 
Omraader og se, hvorledes den udenland- 
ske Konkurrence vil stille sig. : - 

Som sagt, selve det, at man udsætter 
Revisionen af disse Love, har min Gruppes 
fulde Tilslutning, og derfor kan jeg kun 
anbefale, i at: det foreliggende Lovforslag 
hurtigt fremmes. 홢,: I 홢홢홢 . 홢 

Finansministeren (Bi åndes): Om selve 
Loyforslaget harjeg jeg intet at -bemærlce,', 
idet jeg ,': forstaar :Stillingen' saaledes, at 
alle Partier giver deres Tilslutning til den- 
Udsættelse, der her foreslaas. Men den 
sidste ærede Talers Bemærkninger giver 
mig Anledning til at sige nogle Ord. Jeg 
ved ikke, om det i og for sig var hensigts- 
mæssigt, àt den ærede Taler kom ind paa 
Spørgsmaalet om Papirtolden. Jeg vilde 
have tænkt, at det vilde have været rime- 
ligerev om man,: havde udsat at røre ved 
dette Spørgsmaal nogen Tid, i alt Fald 
nogle Dage endnu, men det er jeg jo ikke 
Herre over, og nu er det ærede Medlem kom- 
met ind paa Spørgsmaalet. 1 .. 

; Jeg kunde ønske 'at sige, at jeg i < og 
for sig er ;en Tilhænger af partielle Told- 
reformer. Jeg 'ler af den Mening, at det 
ikke er urigtigt, at man, efterhaanden som 
Tiden gaar, skrider til saadanne stykkevise 
Toldreformer, som Forholdene giver Anled- 
ning til. Skal  man til den store, hele Revi- 
sion af Toldloven, ved man, at den varer me- 
get længe, uhyre mange Spørgsmaal kom- 
mer op, Tolden stilles i Forbindelse med 
andre Skatter og Afgifter, og da kan det 
trække længe ud med saadanne Reformer, 
som i og for sig synes -nødvei-idige., Det 
vilde maaske ikke være uheldigt, om man 
her i Landet kom mere ind paa partielle - 
Toldreformer, end vi tidligere; har været. 
I den Toldlov, som i Øjeblikket gælder, 
blev der indsat den Bestemmelse, ',,at Told- 
loven skulde revideres i 1916, og derved 
blev der givøt et Tilsagn om, at der ikke 
kunde forandres i Toldloven, i det mind- 
ste ikke i dens Beskyttelsessaitser, før det 
Tidspunkt. Men nü er vi netop ved det 
Tidspunkt: 1916, og dér er altsaa intet i 
Vejen for, at man nu,  hvis man ønsker 
det, - skrider 홢 til partielle Toldreformer. 
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